平成２４年９月４日

各      位

会社名 住友金属工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 友野 宏

  (コード番号  5405)

問合せ先 広報グループ長 松井 俊文

 (TEL（03）4416-6115)

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の取得結果および取得終了に関するお知らせ

 当社は、平成２４年９月３日にお知らせいたしました自己株式の取得につき、本日下記のとお

り実施しましたので、お知らせいたします。

なお、今回の買付けをもちまして、平成２４年８月３０日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得は終了しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行った理由

 当社株式の保有先である新日本製鐵株式会社より「本年１０月１日に経営統合することが確定

していることから、事業提携の深化という所期の目的は果たしたこと等により、当社株式につい

て市場を通じて売却したい」という連絡を受け、当社としては、株式需給の影響を回避する観点

等から、市場を通じて自己株式の取得を行ったものであります。

２．取得の内容

（１） 取 得 し た 株 式 の 数   当社普通株式 451,761,000 株

（２） 取 得 価 額   50,145,471,000 円

（３） 取 得 日   平成２４年９月４日

（４） 取 得 方 法   東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による買付け

（注）当社は、当社株主である新日本製鐵株式会社より、今回の自己株式取得に際して、そ

の保有する当社普通株式451,761,000株を売却した旨の連絡を受けております。

（ご参考）

平成２４年８月３０日開催の取締役会における決議内容（平成２４年８月３０日公表）

（１） 取得する株式の総数             当社普通株式 ５億株（上限）

（２） 株式の取得価額の総額   ７５０億円（上限）

（３） 取 得 す る 期 間   平成２４年８月３１日から平成２４年９月２５日まで

以  上